
Arkliai... 

Denisa Liekytė ir Daina Liekytė 5 kl. 

2015-05-19 



Arklių istorija... 

 Arklys atsirado prieš 60-70 mln. metų. Jo protėvis 

(hirakoterijus (Hyracotherium) Europoje ir Azijoje, eohipas 

(Eohippus) Amerikoje), gyvenęs subtropinėse pelkėse, 

tebuvo 30-40 cm ūgio, trumpakaklis, dryžuotakailis, 

kuprotas, turėjo mažutę galvą. Galutinai neporakanopių 

(arklių) šeima susiformavo prieš 2-2,5 mln. metų. Arklio 

gimtine laikoma Šiaurės Amerika. 



Arklio išvaizda… 

 Arklių kailio spalva gali būti labai įvairi.Lietuvoje populiariausi juodos ir rudos 

spalvos arkliai, vadinami juodžiais, bėriais ar sarčiais. Kitokiems arklių spalvos 

pavadinimams įtakos turi ne vien tik pagrindinė kailio spalva, tačiau ir karčių 

bei uodegos spalvos, įvairios dėmės.Arklių klausa bei uoslė išsivystę labiau 

negu žmogaus. Tipiškas ilgas arklio snukis reikalingas ne tik dideliems 

dantims. Dauguma suaugusių arklių turi po 40-42 dantis. Nuo šiurkščios žolės 

arklių dantys pamažu dyla, keičia spalvą. Specialistai iš arklio dantų 

skaičiaus, jų nudilimo gali nustatyti jo amžių.Arkliams reikalingos prusnos ,kad 

galetų paimti ėdalą.Ji yra labai jautri !! 



Kaip arklys bėga... 



Arklio kanopa... 
 Arkliai vaikšto tarsi pirštų galais. Jie turi tik vieną pirštą, kiti sunykę. Ant 

kiekvienos kojos yra tvirta kaulinė kanopa. Ant kiekvieno pado yra 

tamprus raginis darinys, vadinamas varle. Arkliui bėgant, varlė tarsi 

amortizuoja. Prie arklio kanopų žmonės dažniausiai prikala geležines 

pasagas. Šiais laikais jau išrastos ir guminės bei plastikinės pasagos. 

Kai kelias kietas ar žemė grublėta, jos saugo kanopas 



Arklio kūno dalys... 



Aklių pavadinimai pagal spalvą... 



Arkliai yra mieli ir gražūs šiam pasaulyje... 


